
 
H O T Ă R Â R E 

PRIVIND: aprobarea emiterii unui aviz de principiu in vederea închirierii 
Unui teren in suprafata de 400 mp din domeniul public al comunei Barasti 

al comunei Barasti situat in Satul Barastii de Vede, strada Principala Barastii de Vede, nr. 2 Judetul 
Olt 

 

Având în vedere : 
- Referatu de Aprobare al primarului comunei Barasti judetul Olt cu nr. 692 din  26.02.2021 

- Raportul comun de Specialitate al Secretarului comunei Barasti si al inginerului Agricol domnul 

Firicel Daniel inregistrat la nr. 1038 din  22.03.2021 
-       -   Cererea  doamnei Retevoiescu  Eugenia Andreea Natalia reprezentanta SC MAX THERM 

PRODUCȚION SRL  cu sediul in Municipiul Slatina judetul Olt, care solicită concesionarea 

suprafetei de 400 m teren situat in comuna Barasti strada Principală Barastii de Vede nr.2 în vederea  

instalarii unor containere tip Magazin de prezentare tamplarie PVC.  
 - prevederile art. 302,303,304,305,306,307,308,309,310,311,312,313,314,din OUG 57/2019 privind 

Codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare 

- In baza dispozitiilor art. 129 alin. (1) si alin. (14) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

cu modificarile si completarile ulterioare; 

-  Consiliul Local al comunei Bărăști:  

-  
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1 – Se acordă avizul favorabil de principiu in vederea concesionarii  prin licitaţie publică deschisă   a 

unei suprafeţe de 400 m.p.  teren intravilan situat in comuna Bărăști, satul Bărăștii de Vede,  strada 
principala Bărăștii de Vede, nr. 2, care face parte din domeniul public al comunei Bărăști,  avand numatrul 

cadastral 53068  

       
     Art.2 :-Planul de amplasament  și  schiţa terenului fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

     Art.3  - Se insuseste si se aproba Studiu de Oportunitate privind concesionarea terenului de 400 mp 

. 
              Art.4:-Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţă publică de către secretarul comunei Bărăști .și se 

va comunica către : 

- Instituția Prefectului.Județul Olt. 

- Primarului comunei Bărăști ; 
- Compartimentului Contabilitate-buget. 

 
 

     PRESEDINTE SEDINTA                                       CONTRASEMNEAZĂ 
          - PREȘEDINTE-                                        - SECRETAR-  

       IONESCU MARIN                                   Veteanu Nicolae Marius 

 
 

Nr. 17 din  30.03.2021 
Hotărârea a  fost adoptată cu 9 voturi „pentru” din totalul de 9 consilieri în funcție 

 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


